- 1 -

2020 年１月 30 日

各   位

会 社 名  株式会社  小糸製作所

代 表 者 名 取締役社長 三原弘志

(コード番号  ７２７６ 東証第１部)

問合せ先 常務執行役員総務部長 井上敦

(ＴＥＬ  ０３－３４４３－７１１１)

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2020 年４月１日を効力発生日として、当社の完全子会社

であるＫＩホールディングス株式会社（以下、「ＫＩホールディングス社」といいます。）を吸収合併

（以下、「本合併」といいます。）することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容の一部を省略

しております。

記

１．合併の目的

 当社は、自動運転領域における事業拡大及びその他の領域における連携強化、当社グループの一体的

運営の実現、及び間接コストの削減・意思決定の迅速化等のシナジーの実現等を目的として、2019 年

４月 24 日から 2019 年６月 12 日の期間において、ＫＩホールディングス社の普通株式に対する公開

買付けを行い、また、2019 年８月１日付でＫＩホールディングス社を完全子会社化するなど、

当社グループの再編を進めてまいりました。

このような状況の下、あらためて検討を重ねた結果、当社及びＫＩホールディングス社を合併する

ことで、両社の資産及び負債の一括管理による効率化や、経営体制の合理化を通して、上記シナジーの

実現等をさらに推し進めることが可能であると判断し、本合併の実施を決定いたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日（両社） 2020 年１月 30 日

吸収合併契約締結日 2020 年１月 30 日

吸収合併効力発生日 2020 年４月１日（予定）

（２）合併の方式

当社を存続会社とし、ＫＩホールディングス社を消滅会社とする吸収合併とします。

なお、本合併は、当社において会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併に該当し、ＫＩホール

ディングス社においては同法第 784 条第１項に規定する略式合併に該当するため、いずれも吸収

合併契約承認の株主総会を経ずに行うものであります。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社との吸収合併であるため、本合併による新株式の発行及び金銭等の

割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

- 2 -

３．合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名称 株式会社小糸製作所 ＫＩホールディングス株式会社

（２） 所在地 東京都港区高輪四丁目８番３号
神奈川県横浜市戸塚区
前田町 100 番地

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 三原 弘志 取締役社長 山口 常雄

（４） 事業内容

自動車照明器、航空機部品、
鉄道車両部品、各種電気機器、
計測機器などの製造・販売、
並びにこれに関連した物流

航空機シートの製造・販売事業、

その他事業

（５） 資本金 14,270百万円 (2019年３月 31日現在) 9,214 百万円 (2019 年９月 30 日現在)

（６） 設立年月日 1936 年４月１日 1947 年９月 22 日

（７） 発行済株式数 160,789,436 株 41,587,061 株

（８） 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日（※）

（９）
大株主及び持株比率

(2019年９月30日現在)

トヨタ自動車株式会社 20.0％ 株式会社小糸製作所 100.0％

日本マスタートラスト信託
銀行株式会社(信託口)

5.9％

日本トラスティ･サービス
信託銀行株式会社(信託口)

3.9％

株式会社三井住友銀行 3.4％
日本生命保険相互会社 3.3％
株式会社三菱ＵＦＪ銀行 3.2％
第一生命保険株式会社 2.5％
JPMC OPPENHEIMER JASDEC
ACCOUNT

2.2％

株式会社デンソー 1.9％
STATE STREET BANK AND
TRUST COMPANY 505223

1.9％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態

株式会社小糸製作所

（連 結）
ＫＩホールディングス株式会社

（単 独）

 2019 年３月期 2019 年９月期

純 資 産 503,564 百万円 8,821 百万円

総 資 産 738,175 百万円 23,412 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 2,870.24 円 212.92 円

売 上 高 826,257 百万円 20 百万円

営 業 利 益 101,534 百万円 △1,032 百万円

経 常 利 益 105,494 百万円 1,967 百万円
親会社株主に帰属する
当 期 純 利 益

72,895 百万円 1,925 百万円

１株当たり当期純利益 453.52 円 46.47 円

１ 株 当 た り 配 当 金 92.00 円 ― 円
 ※ＫＩホールディングス社は、2019 年 11 月 20 日付で定款の一部を変更し、決算期(事業年度の末日)を

９月 30 日から３月 31 日に変更しております。

４．合併後の状況

 本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更は

ありません。

５．今後の見通し

 当社の 2020 年３月期連結業績への影響は軽微です。今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに

お知らせいたします。

以 上